桃園市龜山區第二屆學生繪畫比賽簡章
一、活動主旨：提升龜山地區兒童創作風氣與繪畫技巧，透過辦理繪畫比賽以啟發學生的潛能與創造力，並為學生創造多元智慧展能。
二、主辦單位：桃園市龜山區公所、幸福國小
三、贊助單位：社團法人桃園市樂善協會、壽山巖觀音寺
四、協辦單位：桃園市龜山區各參賽國民中、小學
五、活動對象：桃園市龜山區各國民中、小學，或設籍於龜山區之學童，每人限1件作品參賽，不得共同創作。
六、活動組別：以114學年度學籍為準，依照低、中、高年級與國中生分為4組。
    (一)低年級組：國小一、二年級
    (二)中年級組：國小三、四年級
    (三)高年級組：國小五、六年級
(四)國中生組：國中七、八、九年級
七、繪畫主題：我看到的龜山(龜山區名勝古蹟，例如：曹家洋樓文化基地、樟腦寮協    和磚廠、壽山巖觀音寺、龜崙嶺鐵道橋遺構、眷村故事館…等；參賽者在居住地附近所看到龜山的學校、公園、河川、建築物、寺廟、風景或特產…等；參賽者所參與或所見所聞龜山的活動，例如：壽山巖觀音寺慶典、龜山燈會、龜山音樂會、歌唱比賽、在地藝文踩街活動、原住民族豐年祭…等皆可)。
八、作品規格：圖畫紙4開(39.5cmX54.5cm)，平面作品(非立體作品)，繪畫媒材不拘，
    不接受數位作品。
九、辦理時間
    (一)比賽公告日期：114年6月2日
    (二)報名及收件時間：114年9月8日~114年10月9日
    (三)公告得獎名單：114年10月30日
    (四)頒獎典禮茶會時間及地點：114年11月22日於幸福國小學生活動中心 (附件4)
[bookmark: _GoBack]    (五)成果展示時間及地點：得獎作品將於頒獎典禮茶會時展示於會場，另擇優部分作品於龜山區公所適合區域展覽。
十、報名及送件方式
(一)收件日期：自114年9月8日起至114年10月9日止，請以學校為單位，掛號方式郵寄(截止日郵戳為憑)或親送至「桃園市龜山區幸福國民小學教務處收」(地址：桃園市龜山區頂興路115巷20號，註明：桃園市龜山區第二屆學生繪畫比賽。
[bookmark: _Hlk192250325][image: ](二) 送件辦法：原作品背面浮貼作品介紹(附件1)並完成網路報名（網路報名網址：https://forms.gle/CjzkZpfyUhvKPg1L7），並連同報名表(附件2)、作品聲明授權書(附件3)一併寄送至本校。（附件2及附件3請正反面影印即可）。
(三)注意事項：參賽作品皆不退件。作品寄件時，請以適當方式包裝妥當，以防水、防撞方式處理，確保作品安全；運送期間損壞遺失，主辦單位概不負責。
十一、評選方式：由主辦單位聘請相關領域學者專家擔任評審委員，並召開評審會議，
      依繳交作品進行評選，評審委員得視整體作品品質及件數調整得獎作品件數。
十二、評選標準：主題切合度40%、創意性20%、媒材適切性20%、配色與構圖20%。。
十三、獎勵辦法：
(一)獎勵名額：每組評選「特優」3件，「優選」6件，「佳作」10件。
(二)獎勵方式：
[bookmark: _Hlk168131093](1)特優：發給5,000元(禮券或獎金等)，區公所獎狀乙面。
[bookmark: _Hlk131685938](2)優選：發給2,000元(禮券或獎金等)，區公所獎狀乙面。
(3)佳作：發給800元(禮券或獎金等)，區公所獎狀乙面。
十四、注意事項：
(一)作品稿件須均填寫著作權人授權同意書，且為未經發表之作品。
(二)參選作品及資料請自留副本，原稿恕不退件。
(三)參選作品經發現有下列情形之一者，主辦單位即取消其參選及得獎資格，並追回獎金、獎狀，並保有法律追訴權。
(1)參賽作品須為參賽者自行創作，並應遵守著作權法相關規定。
(2)參賽作品以未參加過相關徵選或其它相關比賽獲獎，且尚未發表或出版之著作為限，不得以相同作品同時重複參加其它公開競賽。
(3)參賽作品禁止涉及色情、暴力、毀謗、人身攻擊，禁止侵害他人隱私權或妨礙社會正當風俗及公共秩序作品或違反中華民國相關法令規定等情事。
(4)參賽者或得獎者若有作品不實、涉及著作權之侵害，經檢舉或由評審委員發現抄襲情形，或違反本活動規定或其他法令者，主辦單位得取消其參賽資格或得獎資格；若前項情形為得獎作品，主辦單位得追回已發獎金或禮券，並撤銷獎勵，參賽者、得獎者均不得有異議，且獎項不予遞補；如造成第三者或主辦機關之權益損害，參賽者自負一切法律責任。
(四)參賽人不得要求主辦單位提供得獎展示海報、照片或他人作品等事項。
十五、得獎作品之使用：參選獲獎作品之著作財產權歸屬得獎人，作品得獎人應無償授權主辦單位、承辦單位、贊助單位對於得獎作品之非營利範圍內使用，並不限定地域、時間、媒體型式、次數、重製次數、內容與方法；除著作權法第17條情事外，作品得獎人應承諾不行使著作人格權。至於涉及運用得獎作品製作營利性之文創商品者，均應另徵得得獎人同意授權。
十六、凡送件參選者視為認同本比賽簡章，對評審之結果亦不得有異議。
十七、本活動辦法如有未盡事宜，得隨時修正後另行公布。

[bookmark: _Hlk168385597]承辦：                           校長：
附件1

	桃園市龜山區第二屆學生繪畫比賽 作品介紹

	編號
	（承辦單位填寫）

	組別
	□國小低年級組   □國小中年級組   □國小高年級組   □國中生組

	作品名稱

	作品設計簡介：(請勿超過100字)

	彌封處

	姓名：

	就讀學校：

	年級別：     年     班
	電話：

	學校承辦人：
聯絡電話：

＊請將本表沿虛線裁切後浮貼於作品背面(勿用膠水、白膠以免破壞作品)
[image: ]註：請完成網路報名，以利得獎通知。
網路報名網址：https://forms.gle/CjzkZpfyUhvKPg1L7

附件2

桃園市龜山區第二屆學生繪畫比賽報名表暨切結書

	收件編號
	（承辦單位填寫）

	作者

	出生日期
	民國        年     月    日

	指導老師
(限填一人)

	就讀學校

	家長姓名

	就讀班級
	年       班

	聯絡電話

	e-mail

	戶籍地址

	參加組別
（限勾選一組）
	□國小低年級組    □國小中年級組    □國小高年級組    □國中生組

	作品名稱

	切結事項
	1. 本人保證所列作者均符合徵件參加對象之資格。
2. 本人保證作品無剽竊及抄襲行為。
3. 本人已熟知實施計畫所列規範，倘違反規範而獲獎者，其獎勵收回。
4. 參加徵選之作品應為原創，並由參賽者自行承擔「智慧財產權」之各項爭議與責任。
5. 參賽作品以未參加過相關徵選或其它相關比賽獲獎，且尚未發表或出版。

	備註
	1. 請填妥報名表暨切結書(附件2)及作品聲明與授權書(附件3)連同作品(請勿摺疊)一併繳交。
2. 附件1請浮貼於作品背面。
3. 切結事項未簽具者視同審查不合格，不予評選。
4. 一件作品以一位指導教師為限，倘無指導教師請填寫「無」。
5. 不接受數位作品

	具結人(法定代理人)簽名：

附件3

桃園市龜山區第二屆學生繪畫比賽 作品聲明授權書
	收件編號
	（承辦單位填寫）

	參加類組
（限勾選一組）
	□國小低年級組  □國小中年級組  □國小高年級組  □國中生組

	本人（學生）_____________作品名稱_______________特此聲明同意下列之情形：
一、遵守本次徵件活動簡章規定，擔保參賽作品的著作權皆屬本人所有，如有違反著作權法，經查證屬實，所產生法律責任由參賽者自行負擔，與主辦單位無關。
二、得獎作品之使用：參選獲獎作品之著作財產權歸屬得獎人，作品得獎人應無償授權主辦單位、承辦單位、贊助單位對於得獎作品之非營利範圍內使用，並不限定地域、時間、媒體型式、次數、重製次數、內容與方法；除著作權法第17條情事外，作品得獎人應承諾不行使著作人格權。至於涉及運用得獎作品製作營利性之文創商品者，均應另徵得得獎人同意授權。
三、參賽作品須為參賽者自行創作，並應遵守著作權法相關規定。
四、參選作品若發生下列情形之一，主辦單位得取消其參賽及得獎資格，並追回獎金、獎狀，侵犯著作權部分，自行負責：
(1)參賽作品以未參加過相關徵選或其它相關比賽獲獎，且尚未發表或出版之著作為限，不得以相同作品同時重複參加其它公開競賽。
(2)參賽作品禁止涉及色情、暴力、毀謗、人身攻擊，禁止侵害他人隱私權或妨礙社會正當風俗及公共秩序作品或違反中華民國相關法令規定等情事。
(3)參賽者或得獎者若有作品不實、涉及著作權之侵害，經檢舉或由評審委員發現抄襲情形，或違反本活動規定或其他法令者，主辦單位得取消其參賽資格或得獎資格；若前項情形為得獎作品，主辦單位得追回已發獎金或禮券，並撤銷嘉獎之獎勵，參賽者、得獎者均不得有異議，且獎項不予遞補；如造成第三者或主辦機關之權益損害，參賽者自負一切法律責任。
此致      桃園市龜山區公所
聲明人（學生）簽章：                     身分證號碼：
法定代理人（家長）簽章：                 身分證號碼：
中  華 民  國  114  年              月             日
    (備註：本文件需經所有參賽者皆簽署後方可生效，否則視同放棄參賽資格。)

附件4
桃園市龜山區第二屆學生繪畫比賽頒獎典禮茶會流程表

	時  間
	活  動  流  程

	09:30~10:00
	得獎者暨來賓報到

	10:00~10:20
	迎賓表演

	10:20~10:50
	主席暨貴賓致詞

	10:50~11:30
	頒獎

	11:30~13:30
	欣賞作品暨茶會交流

	13:30
	賦歸

image2.png

image1.png